POBER IMi |t»LAfl VO
6AMAR4 MtWIPAt )P ¥Eltè4imifêS BI» BOM RETIRO

g|?Ã8§ Bê §ÍWÃ êÃWJNA

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
Bom Retiro - SC

MOÇÃO N° 015/23

O Vereador que abaixo subscreve, requer que, após ouvido o Plenário, a
Mesa da Casa envie correspondência ao Secretário de Estado da Infraestrutura para solicitar a
doação de uma motoniveladora, já que recentemente, o Município de Bom Retiro foi
designado para assumir a responsabilidade pela manutenção e conservação de trechos de
estradas que antes estavam sob a jurisdição do Estado e esse equipamento seria de grande
valia para enfrentarmos os desafios relacionados à manutenção das estradas sob nossa
responsabilidade.

JUSTIFICATIVA VERBAL

Nestes Termos
Pede Deferimento.

Sala das Sessões, em 05 de junho de 2023.

SÉRGIO ADRIANO KREUCH DA ROSA